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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. BLS-401-00940

Den 7. september 2010

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 11. august 2010
stillet følgende spørgsmål nr. 882 (alm. del), som hermed besvares forelø-
bigt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Gjerskov (S).

Spørgsmål nr. 882 (alm. del)
Vil ministeren i forlængelse af den tekniske gennemgang af overvågnings-
programmet for vandmiljø og natur 2011-15 og besvarelsen af MPU alm.
del – samrådsspørgsmål CW, CX, CY og CZ den 18. juni 2010, fremlægge 
en skematisk redegørelse for, hvilke ændringer der er foretaget i det natio-
nale overvågningsprogram for natur og miljø siden 2000, for så vidt angår 
stationsnet, besøgsfrekvenser og økonomi, idet redegørelsen ligeledes be-
des omfatte havet, vandløb, søer, grundvand samt terrestrisk natur (sidst-
nævnte så vidt muligt underopdelt)? 

Foreløbigt svar
Spørgsmålet har været forelagt By- og Landskabsstyrelsen, der har oplyst 
følgende: 

Overvågningsprogrammet er behovsstyret i forhold til at understøtte den 
danske natur- og miljøpolitik. Det betyder, at overvågningen er tilrettelagt og 
målrettet efter at tilvejebringe viden om naturen og miljøet, som kan under-
støtte gældende forvaltningsmæssige forpligtelser i forhold til relevante EU-
direktiver, den danske natur- og miljøpolitik, lovgivning samt internationale 
konventioner. 

Der har fra 2000 og frem til i dag været gennemført tre revisioner af over-
vågningsprogrammet. I 2004 blev der udarbejdet et nyt program for perio-
den 2004-2009. Dette program blev tilpasset ved en midtvejsevaluering i 
2007. Miljøministeriet har udarbejdet et revideret program for perioden 
2011-15. Samtidig er der i mellem revisionerne foregået mindre tilpasninger. 

Overvågningsprogrammet er i forbindelse med de tre revisioner tilpasset de 
aktuelle forvaltningsmæssige behov.

I spørgsmålet ønskes en skematisk redegørelse for, hvilke ændringer der er 
foretaget i det nationale overvågningsprogram for natur og miljø siden 2000, 
for så vidt angår stationsnet, besøgsfrekvenser og økonomi fordelt på del-
programmer for havet, vandløb, søer, grundvand samt terrestrisk natur. 

Miljøministeriet forventer at være færdig med redegørelsen om tre uger med 
oversendelse til udvalget umiddelbart herefter, dvs. i uge 39.
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